
 

 
COMUNE DI TERRICCIOLA 

 Provincia di Pisa 
Via Roma, 37  —  56030  Terricciola  (PI) 

 C.F.: 00286650502 
             Tel. 0587-656527   Fax 0587-655205 

               http://www.comune.terricciola.pi.it 
          

  
 

ORDINANZA N. 51 DEL 19/06/2025      
 
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA PREMATURA 
SCOMPARSA DELLA GIOVANE MORGANA CIANDRI.  
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il grave lutto che ha colpito la comunità di Terricciola per la tragica e 
prematura scomparsa della giovane concittadina Morgana Ciandri, di soli 24 
anni; 

CONSIDERATO il profondo cordoglio che ha colpito l'intera cittadinanza, 
profondamente scossa per l’accaduto; 

RITENUTO doveroso, in segno di partecipazione e vicinanza al dolore della 
famiglia, proclamare il lutto cittadino; 

 

ORDINA 

 

1. La proclamazione del lutto cittadino; 
2. L’esposizione a mezz’asta delle bandiere sugli edifici pubblici comunali; 
3. La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente previste 

fino a domenica 22 Giugno p.v., nonché l’invito a tutte le attività 
commerciali, professionali e sociali a osservare un minuto di silenzio e/o a 
sospendere le proprie attività durante il passaggio del corteo funebre, in 
segno di rispetto e raccoglimento; 

4. L’invito a tutti i cittadini a unirsi nel dolore della famiglia, partecipando al 
lutto con compostezza e rispetto. 

 

 



 
La presente ordinanza viene trasmessa: 

1) Alla Prefettura di Pisa; 
2) Alle Forze dell’Ordine locali; 
3) Alle istituzioni scolastiche del territorio; 

 

 

  
 
 
Terricciola, 19/06/2025   

SINDACO  
MATTEO ARCENNI / ArubaPEC S.p.A.  


